



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2014 года

№ 342-п

г. Омск

### О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)»:

- цифры «3014065988,92» заменить цифрами «2951283635,79»;
- цифры «568975110,54» заменить цифрами «506192757,41»;

2) в разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- цифры «3014065988,92» заменить цифрами «2951283635,79»;
- цифры «568975110,54» заменить цифрами «506192757,41»;
- цифры «31,27» заменить цифрами «31,90»;
- цифры «942363632,45» заменить цифрами «941531296,11»;
- цифры «4,06» заменить цифрами «2,06»;
- цифры «122628314,17» заменить цифрами «60678297,38»;
- цифры «64,67» заменить цифрами «66,04»;

3) в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 «Подпрограмма «Электронное Правительство Омской области»:

- цифры «942363632,45» заменить цифрами «941531296,11»;
- цифры «115915644,37» заменить цифрами «115083308,03»;

4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Комплексное внедрение и использование технологий ГЛОНАСС»:

- в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)»:

слова «; Министерство имущественных отношений Омской области» исключить;

цифры «122628314,17» заменить цифрами «60678297,38»;

цифры «98628314,17» заменить цифрами «36678297,38»;

- в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

в абзаце двадцать первом точку с запятой заменить точкой;

абзацы двадцать второй, двадцать третий исключить;

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

цифры «122628314,17» заменить цифрами «60678297,38»;

цифры «98628314,17» заменить цифрами «36678297,38»;

5) в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Первый заместитель  
Председателя Правительства  
Омской области



В.Ю. Синюгин

## ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Информационное общество Омской области (2014 – 2019 годы)»

1) в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 1 «Обеспечение доступности информации о деятельности органов исполнительной власти Омской области»:

- цифры «273128690,61» заменить цифрами «272885269,99»;

- цифры «37621828,37» заменить цифрами «37378407,75»;

2) в строке 1.1 «Основное мероприятие «Развитие единой информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Омской области»:

- цифры «273128690,61» заменить цифрами «272885269,99»;

- цифры «37621828,37» заменить цифрами «37378407,75»;

3) в строке 1.1.1 «Мероприятие 1. Создание, модернизация, обеспечение функционирования и техническое обслуживание узлов и линий связи мультисервисной сети Омской области (в том числе оплата услуг связи по обеспечению функционирования мультисервисной сети Омской области, оплата сервисов и услуг по ремонту и техническому обслуживанию мультисервисной сети Омской области)»:

- цифры «180415081,18» заменить цифрами «180409147,08»;

- цифры «31474281,18» заменить цифрами «31468347,08»;

4) в строке 1.1.4 «Мероприятие 4. Развитие, обеспечение функционирования и техническое обслуживание официального портала Правительства Омской области (в том числе обеспечение открытости информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления Омской области и доступности государственных информационных ресурсов для граждан и организаций)»:

- цифры «20880686,52» заменить цифрами «20643200,00»;

- цифры «720686,52» заменить цифрами «483200,00»;

5) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 1 «Построение Электронного Правительства Омской области, повышение эффективности государственного управления»:

- цифры «346049184,58» заменить цифрами «346039809,29»;

- цифры «28110450,11» заменить цифрами «28101074,82»;

- цифры «342349184,58» заменить цифрами «342339809,29»;

- цифры «24410450,11» заменить цифрами «24401074,82»;

6) в строке 2.1 «Основное мероприятие «Повышение эффективности государственного управления, качества и доступности государственных услуг»:

- цифры «330389184,58» заменить цифрами «330379809,29»;
- цифры «27810450,11» заменить цифрами «27801074,82»;
- цифры «326689184,58» заменить цифрами «326679809,29»;
- цифры «24110450,11» заменить цифрами «24101074,82»;

7) в строке 2.1.2 «Мероприятие 2. Развитие и техническое обслуживание Ситуационного центра Губернатора Омской области, в том числе создание и развитие информационно-аналитической системы мониторинга и прогнозирования социально-экономического развития Омской области»:

- цифры «123100667,01» заменить цифрами «123099473,41»;
- цифры «941667,01» заменить цифрами «940473,41»;

8) в строке 2.1.3 «Мероприятие 3. Создание комплексной государственной информационной системы предоставления государственных услуг Омской области в электронном виде и ее эксплуатация»:

- цифры «94072120,00» заменить цифрами «94068120,00»;
- цифры «8593880,00» заменить цифрами «8589880,00»;
- цифры «90372120,00» заменить цифрами «90368120,00»;
- цифры «4893880,00» заменить цифрами «4889880,00»;

9) в строке 2.1.4 «Мероприятие 4. Создание и обеспечение функционирования государственных информационных систем Омской области (в том числе обеспечение функционирования государственной информационной системы Омской области «Государственный удостоверяющий центр Омской области»)»:

- цифры «23238846,10» заменить цифрами «23237035,10»;
- цифры «1138846,10» заменить цифрами «1137035,10»;

10) в строке 2.1.11 «Мероприятие 11. Внедрение и обеспечение функционирования регионального сегмента федеральной государственной информационной системы «Единая информационно-аналитическая система «ФСТ России – РЭК – субъекты регулирования»:

- цифры «30000000,00» заменить цифрами «29997629,31»;
- в графе «2014 год» цифры «5000000,00» заменить цифрами «4997629,31»;

11) в строке 3 «Задача 3 подпрограммы 1 «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в органах исполнительной власти Омской области»:

- цифры «323185757,26» заменить цифрами «322606216,83»;
- цифры «50183365,89» заменить цифрами «49603825,46»;

12) в строке 3.1 «Основное мероприятие «Повышение эффективности и внутренней организации деятельности органов государственной власти Омской области»:

- цифры «323185757,26» заменить цифрами «322606216,83»;
- цифры «50183365,89» заменить цифрами «49603825,46»;

13) в строке 3.1.1 «Мероприятие 1. Ведомственные расходы на информационно-телекоммуникационные технологии в сфере сельского хозяйства и продовольствия»:

- цифры «1540000,00» заменить цифрами «1536390,50»;

- цифры «540000,00» заменить цифрами «536390,50»;

14) в строке 3.1.6 «Мероприятие 6. Обеспечение деятельности Главного управления информационных технологий и связи Омской области»:

- цифры «183764357,26» заменить цифрами «183188426,33»;

- цифры «29981965,89» заменить цифрами «29406034,96»;

15) в строке «Итого по подпрограмме 1 государственной программы»:

- цифры «942363632,45» заменить цифрами «941531296,11»;

- цифры «115915644,37» заменить цифрами «115083308,03»;

- цифры «938663632,45» заменить цифрами «937831296,11»;

- цифры «112215644,37» заменить цифрами «111383308,03»;

16) в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 2 «Повышение эффективности расходования бюджетных средств за счет применения технологий ГЛОНАСС, средств дистанционного зондирования Земли»:

- цифры «122628314,17» заменить цифрами «60678297,38»;

- цифры «98628314,17» заменить цифрами «36678297,38»;

- цифры «100347795,77» заменить цифрами «38397778,98»;

- цифры «76347795,77» заменить цифрами «14397778,98»;

17) в строке 1.1 «Основное мероприятие «Внедрение технологий ГЛОНАСС на территории Омской области»:

- цифры «122628314,17» заменить цифрами «60678297,38»;

- цифры «98628314,17» заменить цифрами «36678297,38»;

- цифры «100347795,77» заменить цифрами «38397778,98»;

- цифры «76347795,77» заменить цифрами «14397778,98»;

18) в строке 1.1.3 «Мероприятие 3. Оснащение навигационно-связным оборудованием автотранспортных средств органов исполнительной власти Омской области и их подведомственных учреждений, в том числе используемых при осуществлении деятельности, предусмотренной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2012 года № 1367 «Об утверждении Правил предоставления и распределения в 2013 – 2014 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на информационно-навигационное обеспечение автомобильных маршрутов по транспортным коридорам «Север-Юг» и «Восток-Запад»:

- цифры «31037554,34» заменить цифрами «8650000,82»;

- цифры «28037554,34» заменить цифрами «5650000,82»;

- цифры «26000000,00» заменить цифрами «3612446,48»;

- цифры «23000000,00» заменить цифрами «612446,48»;

19) в строке 1.1.4 «Мероприятие 4. Создание, введение в постоянную эксплуатацию, обеспечение функционирования региональной информационно-навигационной системы Омской области, включающей единую платформу навигационных приложений; систему обеспечения информационной безопасности; подсистему информационного обеспечения деятельности органов государственной власти; средства, обеспечивающие взаимодействие с внешними системами и подсистемами; подсистему

мониторинга и управления пассажирскими перевозками на территории Омской области; подсистему мониторинга и управления школьными автобусами на территории Омской области; подсистему навигационно-информационной автоматизированной системы обмена информацией, обработки вызовов и управления с использованием аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС транспортными средствами территориального центра медицины катастроф, скорой и неотложной медицинской помощи на территории Омской области; подсистему мониторинга перевозок специальных опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом на территории Омской области; подсистему мониторинга автомобильных транспортных средств организаций жилищно-коммунального хозяйства на территории Омской области»:

- цифры «23101959,83» заменить цифрами «19804496,56»;

- цифры «11712795,77» заменить цифрами «8415332,50»;

20) строку 1.1.5 «Мероприятие 5. Увеличение уставного капитала открытого акционерного общества «Навигационно-информационный центр Омской области» исключить;

21) в строке «Итого по подпрограмме 2 государственной программы»:

- слова «, Министерство имущественных отношений Омской области»

исключить;

- цифры «122628314,17» заменить цифрами «60678297,38»;

- цифры «98628314,17» заменить цифрами «36678297,38»;

- цифры «100347795,77» заменить цифрами «38397778,98»;

- цифры «76347795,77» заменить цифрами «14397778,98»;

22) в строке 1 «Задача 1 подпрограммы 3 государственной программы «Обеспечение единой государственной политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций на территории Омской области»:

- цифры «168214894,97» заменить цифрами «170914894,97»;

- цифры «28505353,00» заменить цифрами «31205353,00»;

23) в строке 1.1 «Ведомственная целевая программа Главного управления информационной политики Омской области «Обеспечение единой государственной политики в сфере печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций на территории Омской области»:

- цифры «168214894,97» заменить цифрами «170914894,97»;

- цифры «28505353,00» заменить цифрами «31205353,00»;

24) в строке 2 «Задача 2 подпрограммы 3 «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области»:

- цифры «1780859147,33» заменить цифрами «1778159147,33»;

- цифры «325925799,00» заменить цифрами «323225799,00»;

25) в строке 2.1 «Ведомственная целевая программа Главного управления информационной политики Омской области «Поддержка и развитие средств массовой информации на территории Омской области»:

- цифры «1780859147,33» заменить цифрами «1778159147,33»;

- цифры «325925799,00» заменить цифрами «323225799,00»;

26) в строке «Всего по государственной программе»:

- цифры «3014065988,92» заменить цифрами «2951283635,79»;
  - цифры «568975110,54» заменить цифрами «506192757,41»;
  - цифры «2988085470,52» заменить цифрами «2925303117,39»;
  - цифры «542994592,14» заменить цифрами «480212239,01».
- 

